[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2025							№ 3838

	[bookmark: _Hlk193459358]О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 03.12.2024 №5960 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном округе»
(в редакции от 25.03.2025 №2304)

[bookmark: _Hlk193466284]	Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.11.2024 № 5898 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального округа с 01.01.2025 года», на основании Устава муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 03.12.2024 №5960 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном округе» (в редакции от 25.03.2025 №2304) следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к муниципальной программе изложить строку «Итого по муниципальной программе» к в новой редакции.

	Итого по муниципальной программе
	Итого
	2025-2027
	1182110,50
	1064441,80
	997900,40

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	17276,30
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	1164834,20
	1064441,80
	997900,40

1.2. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе строку «Итого по проектной части» изложить в новой редакции.

	Итого по проектной части
	Итого
	2025-2027
	735902,26
	661932,40
	565425,80
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	17276,30
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	718625,96
	661932,40
	565425,80

1.3. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе добавить мероприятие «Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной №42 до дома №92 в д.Меньково» под строкой 1.1.8. к отраслевому проекту «Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"» под строкой 1.1.
	1.1.8.
	Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной №42 до дома №92 в д.Меньково
	Итого
	 2025-2027
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

1.4. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе строки 4.5, 4.5.1 муниципального проекта «Создание, развитие и обеспечение устойчивого функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в Гатчинском муниципальном округе» изложить в новой редакции, убрав строки 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5, 4.5.6, 4.5.7.

	4.5.
	Строительство, реконструкция объектов теплоснабжения
	Итого
	2025-2027
	5000,00
	35000,00
	30000,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	5000,00
	35000,00
	30000,00

	4.5.1
	Проведение мероприятий по переходу с мазутного резервного топлива на дизельное на котельной № 10 в г.Гатчина
	Итого
	2025-2027
	5000,00
	35000,00
	30000,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	5000,00
	35000,00
	30000,00

1.5. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе строку 4.3 муниципального проекта «Создание, развитие и обеспечение устойчивого функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в Гатчинском муниципальном округе» изложить в новой редакции, убрав строку 4.3.1.

	4.3.
	Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения с высоким уровнем износа
	Итого
	2025-2027
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00

1.6. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе строки 4.4, 4.4.20 муниципального проекта «Создание, развитие и обеспечение устойчивого функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в Гатчинском муниципальном округе» изложить в новой редакции и добавить строки 4.4.21, 4.4,22, 4.4.23, 4.4.24.

	4.4.
	Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения
	Итого
	2025-2027
	183633,55
	105000,00
	110250,00
	Комитет ЖКХ, МУП "Тепловые сети" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	183633,55
	105000,00
	110250,00

	4.4.20
	Ремонт тепловой сети от узла №9 до узла №№11,66,67 ул. Пионерская д.№№19,17, 13, ул. Центральная д.22-школа в п. Кобралово
	Итого
	2025-2027
	21618,41
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	21618,41
	0,00
	0,00

	4.4.21
	Ремонт тепловых сетей от ТК-4 до дома №7 по пл. Манина и от дома №2 по ул. Молодёжная до дома №17 по ул. Ростова в пос. Войсковицы
	Итого
	2025-2027
	12327,52
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	12327,52
	0,00
	0,00

	4.4.22
	Ремонт участков трубопроводов теплоснабжения от БМК №35 к ж.д Площадь Дружбы в п. Елизаветино
	Итого
	2025-2027
	13962,24
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	13962,24
	0,00
	0,00

	4.4.23
	Ремонт канализации от котельной № 10 до ул.120 Гатчинской Дивизии
	Итого
	2025-2027
	14115,39
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	14115,39
	0,00
	0,00

	4.4.24
	Ремонт участков трубопроводов отопления и ГВС по ул.Коли Подрядчикова от ТК-381а до ТК-385 на территории МБДОУ "Детский сад №1" в г.Гатчина
	Итого
	2025-2027
	36610,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	36610,00
	0,00
	0,00

1.7. В процессной части приложения 2 к муниципальной программе итоговую строку по процессной части и строки 1, 1.1, 1.1.6, 1.6 комплекса процессных мероприятий «Устойчивое функционирование объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории Гатчинского муниципального округа» изложить в новой редакции.

	Итого по процессной части
	Итого
	2025-2027
	446208,24
	402509,40
	432474,60
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	446208,24
	402509,40
	432474,60

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  "Устойчивое функционирование объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории Гатчинского муниципального округа"
	Итого
	2025-2027
	252229,14
	225127,40
	253520,60
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	252229,14
	225127,40
	253520,60

	1.1.
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Итого
	2025-2027
	102941,00
	8133,60
	85375,20
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	102941,00
	8133,60
	85375,20

	1.1.6
	 Техническое обслуживание и текущий ремонт сетей ливневой канализации и колодцев
	Итого
	2025-2027
	52282,57
	56679,77
	59361,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	52282,57
	56679,77
	59361,00

	1.6.
	 Техническое обслуживание построенных распределительных газопроводов и газопроводов-вводов
	Итого
	2025-2027
	21977,94
	23100,10
	24235,10
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	21977,94
	23100,10
	24235,10

2. Комитету финансов Гатчинского муниципального округа внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                   	     Л.Н. Нещадим

Супренок Александр Алексеевич
image1.png